Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL
EDITAL Nº 003/2017
MODALIDADE: Concorrência Pública
OBJETO: Contratação da execução de 78.396,62m2 de recapeamento asfáltico em vias
urbanas com serviços de: limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, reperfilamento
com CBUQ, revestimento com CBUQ, meio fio, sinalização de trânsito, placas de obra e
ensaios tecnológicos.

           O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com
sede à rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1 – Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA da minuta do contrato (anexo 14), da
seguinte forma:

Onde se lê: “A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o
objeto deste contrato, inteiramente concluído, em condições de aceitação e de utilização,
em até (inserir prazo de execução) dias, contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia da data da
assinatura do Contrato de Empreitada”.

Leia-se: “A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o objeto

deste contrato, inteiramente concluído, em condições de aceitação e de utilização, em até
09 (nove) meses, ou seja, 270 (duzentos e setenta) dias, contados a partir do 11º (décimo
primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada”.

2 - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital,

inclusive a data de 27 de novembro de 2017, às 09:00 horas, designada para recebimento
e abertura dos envelopes 01 e 02 (habilitação e proposta).

Francisco Beltrão, 22 de novembro de 2017.

Cleber Fontana
Prefeito Municipal